
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 

 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Triệu Sơn, ngày       tháng 3 năm 2022 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng khoa học, sáng kiến huyện 
 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 
 

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

 Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14/6/2005; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Thi đua Khen thưởng ngày 16/11/2013; 

 Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng; 

 Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ khoa học 

và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ Sáng kiến được 

ban hành kèm theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 33/2018/QĐ-UBND ngày 13/11/2018 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc ban hành quy định về công tác thi đua khen thưởng trên địa 

bàn tỉnh Thanh Hóa; 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện. 
 

     QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Kiện toàn Hội đồng khoa học, sáng kiến huyện Triệu Sơn (sau đây 

gọi tắt là Hội đồng) gồm các ông, bà có tên sau đây: 

 1. Ông Lê Quang Trung, Uỷ viên BTV Huyện ủy, Phó Chủ tịch UBND 

huyện, Chủ tịch Hội đồng. 

2. Ông Nguyễn Trung Thành, Trưởng phòng Nội vụ, Phó Chủ tịch Thường 

trực Hội đồng. 

 3. Ông Bùi Hoàng Long, Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng, Phó Chủ tịch Hội 

đồng; 

 4. Ông Quản Trọng Thể, Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Ủy 

viên; 

 5. Ông Vũ Văn Ba, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Ủy viên; 

 6. Ông Nguyễn Văn Cận, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên; 

 7. Ông Hoàng Văn Huy, Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện, Ủy viên; 

 8. Ông Lã Văn Lâm, Trưởng phòng NN và PTNT, Ủy viên;  



2 

 

 9. Bà Lê Thị Hương, Phó Trưởng phòng Nội vụ huyện, Ủy viên kiêm Thư 

ký Hội đồng.   

 Căn cứ các đề tài khoa học, sáng kiến kinh nghiệm, giải pháp công tác, Chủ 

tịch Hội đồng mời thêm các thành viên am hiểu theo từng lĩnh vực chuyên ngành 

tham gia các phiên họp xét duyệt của Hội đồng. 

 Điều 2. Nhiệm vụ và chế độ làm việc của hội đồng: 

1. Hội đồng có nhiệm vụ xét duyệt, công nhận các sáng kiến, giải pháp công 

tác, đề tài nghiên cứu của cá nhân có phạm vi ảnh hưởng đối với huyện, tỉnh, toàn 

quốc khi đề nghị công nhận danh hiệu “Chiến sỹ thi đua cơ sở”, “Chiến sỹ thi đua 

cấp tỉnh”, “Chiến sỹ thi đua toàn quốc”. 

2. Hội đồng làm việc tập thể, theo nguyên tắc bỏ phiếu kín, biểu quyết theo 

đa số, định kỳ một năm họp 02 lần. Khi cần có thể triệu tập họp đột xuất hoặc lấy 

ý kiến bằng văn bản. 

3. Kinh phí hoạt động của Hội đồng và chế độ của các thành viên được sử 

dụng từ quỹ thi đua khen thưởng của huyện. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 6787/QĐ-UBND ngày 20/8/2020 của Chủ tịch UBND huyện về việc kiện 

toàn Hội đồng khoa học, sáng kiến huyện Triệu Sơn. 

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ, Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                        CHỦ TỊCH 

- Như Điều 3 QĐ;              

- Lưu: VT, NV. 

 

 

 
             Vũ Đức Kính 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-15T17:08:36+0700


		2022-03-16T08:10:12+0700


		2022-03-16T08:10:22+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-16T08:10:37+0700




